

meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af lov om vederlag og pension m.v. for ministre.
(Lovforslag nr. L 30).

Medlemmer af Folketinget Niels Jørgen Langkilde (KF), Lene Espersen (KF), Jens Jørgensen (KF), Eva Møller (KF), Gitte Seeberg (KF), Hans Christian Schmidt (V), Peter Hansen-Nord (V), Hanne Severinsen (V), Bodil Thrane (V), Henning Urup (V) og Jens Vibjerg (V) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om overflytning af bekæmpelsesmiddelstatistik til Danmarks Statistik.
(Beslutningsforslag nr. B 11).

Medlemmer af Folketinget Steen Gade (SF), Jes Lunde (SF), Anni Svanholt (SF) og Kristen Touborg (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om fremme af udfasning af brugen af pesticider i Danmark og beskyttelse af grundvandet.
(Beslutningsforslag nr. B 16).

Medlemmer af Folketinget Hans Christian Schmidt (V), Peter Hansen-Nord (V), Hanne Severinsen (V), Bodil Thrane (V), Henning Urup (V), Jens Vibjerg (V), Niels Jørgen Langkilde (KF), Lene Espersen (KF), Jens Jørgensen (KF), Eva Møller (KF), Gitte Seeberg (KF), Aage Brusgaard (FP) og Ole Donner (DF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om kortere sagsbehandlingstid for vurdering af bekæmpelsesmidler.
(Beslutningsforslag nr. B 17).

Forslag til folketingsbeslutning om begrænsning i anvendelse af bekæmpelsesmidler på ikkedyrkede arealer.
(Beslutningsforslag nr. B 18).

Forslag til folketingsbeslutning om indførelse af belastningsindeks for bekæmpelsesmidler, øget og forbedret vejledning, forskning og udvikling.
(Beslutningsforslag nr. B 19).

Medlemmer af Folketinget Niels Jørgen Langkilde (KF), Lene Espersen (KF), Jens Jørgensen (KF), Eva Møller (KF), Gitte Seeberg (KF), Hans Christian Schmidt (V), Peter Hansen-Nord (V), Hanne Severinsen (V), Bodil Thrane (V), Henning Urup (V), Jens Vibjerg (V), Aage Brusgaard (FP) og Niels Højland (FP) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om ændring af ordinær braklægning til miljøbraklægning.
(Beslutningsforslag nr. B 20).

Medlemmer af Folketinget Bruno Jerup (EL) og Frank Aaen (EL) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om amternes pligt til at sikre døende mulighed for en værdig pleje.
(Beslutningsforslag nr. B 21).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Frank Aaen (EL) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om en uafhængig vurdering af Amsterdamtraktaten.
(Beslutningsforslag nr. B 23).

Forslag til folketingsbeslutning om husstandsuddeling af en avis om Amsterdamtraktaten.
(Beslutningsforslag nr. B 24).

Medlemmer af Folketinget Jørn Jespersen (SF), Steen Gade (SF), Jes Lunde (SF) og Kjeld Rahbæk Møller (SF) har meddelt mig, at de ønsker skriftligt at fremsætte:

Forslag til folketingsbeslutning om revision af direktiv 90/220/EØF om udsætning i miljøet af genetisk modificerede organismer.
(Beslutningsforslag nr. B 25).

Medlemmer af Folketinget Keld Albrechtsen (EL) og Villy Søvnald (SF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til udenrigsministeren og forsvarsministeren:

»Hvad kan ministrene oplyse om ændringer i NATO's kommandostruktur og forstærkningsplaner, herunder hvilke konkrete planer der findes om oprettelse af nye kommandoer for det baltiske område og indgåelse af nye for-

stærkningsaftaler med nuværende og nye NATO-medlemslande i dette område?»
(Forespørgsel nr. F 12).

Medlemmer af Folketinget Martin Glerup (S), Hanne Severinsen (V), Niels Jørgen Langkilde (KF), Steen Gade (SF), Elsebeth Gerner Nielsen (RV), Aage Brusgaard (FP), Bent Hindrup Andersen (EL), Addi Andersen (CD) og Ole Donner (DF) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til miljø- og energiministeren og ministeren for udviklingsbistand:

»Hvilke initiativer vil regeringen tage på baggrund af udfaldet af FN's særlige generalforsamling, UNGASS, i juni 1997?»
(Forespørgsel nr. F 13).

Medlemmer af Folketinget Bendt Bendtsen (KF) og Helge Sander (V) har meddelt mig, at de ønsker at stille følgende forespørgsel til arbejdsministeren:

»Hvad agter regeringen at foretage sig på baggrund af Rigsrevisionens kritik af AF-systemet?»
(Forespørgsel nr. F 14).

Arbejdsministeren (Jytte Andersen) har meddelt mig, at hun ønsker at tage følgende fremsatte lovforslag tilbage:

Forslag til lov om ændring af lov om Arbejdsmarkedets Tillægspension med flere love. (Midlertidig forhøjelse af bidrag til ATP).
(Lovforslag nr. L 14).

Ønsker nogen at optage dette lovforslag?
(Ophold). Da det ikke er tilfældet, er lovforslaget bortfaldet.

Den første sag på dagsordenen var:

1) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 4:

Forespørgsel til statsministeren [om, hvad regeringen vil foretage i tilfælde af et dansk nej til Amsterdamtraktaten].

Af Kirsten Jacobsen (FP) m.fl.

(Forespørgslen anmeldt 8/10 97).

Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

2) Spørgsmål om fremme af forespørgsel nr. F 11:

Forespørgsel til udenrigsministeren [om forholdet mellem Amsterdamtraktaten og de fire danske undtagelser].

Af Keld Albrechtsen (EL) og Frank Aaen (EL).
(Forespørgslen anmeldt 8/10 97).

Formanden:

Hvis ingen gør indsigelse mod fremme af denne forespørgsel, betragter jeg Tingets samtykke dertil som givet. (Ophold). Det er givet.

Den næste sag på dagsordenen var:

3) Første behandling af lovforslag nr. L 2: Forslag til lov om ændring af lov om Danmarks tiltrædelse af De Europæiske Fællesskaber. (Danmarks ratifikation af Amsterdamtraktaten om ændring af Traktaten om Den Europæiske Union, traktaterne om oprettelse af De Europæiske Fællesskaber og visse tilknyttede akter).

Af udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen).
(Fremsat 7/10 97).

Lovforslaget sattes til forhandling.

Formanden:

Efter ønske skal jeg fastsætte en taletid for ordførerne i første omgang på 15 minutter.

Forhandling

Ove Fich (S):

Socialdemokratiet står for et klart og utvetydigt ja til den nye Amsterdamtraktat. En enig gruppe i Folketinget, en enig hovedbestyrelse og en enig kongres anbefaler vælgerne at stemme ja ved folkeafstemningen den 28. maj 1998.